

Plan

3/2007



TÄSSÄ NUMEROSSA:

Intialaisen Santhamman elämän tärkein työ s. 9

Kari Väänänen havahtui Brasiliassa s. 20

Eero Aarnio antaa Pastillin maailman lapsille s. 12

Tässä numerossa myös: Plan goes Huuma, PlanNetti – uusi keskustelupalstamme, JuniorPlan, kummilapsen joululahjat. Osallistu uusiin kilpailuihin!





Tavataan Pastillilla!

Eero Aarnio antaa Pastillin maailman lapsille

INNA PERHEENTUPA KUVAT: KATRI PYYNÖNEN / POTKASTUDIOS OY

Muistatteko muotoilija Eero Aarnion Pastilli-tuolin? 1960-luvulla syntynyt istuin on yksi suunnittelijan suosituimmista luomuksista. Pastilli ei ole pelkkä tuoli, vaan se myös keino, kelluu ja sillä voi laskea vaikka mäkeä. Lähes 40-vuotiaasta Pastillia ei ikä paina. Päinvastoin – se on yhä monia tuoleja modernimpi. Tänä syksynä nuorekas neljäkymppinen antaa uuden muodon maailmanlaajuiselle välittämiselle.

Muotoilija Eero Aarnio on vaimoineen ollut PlanKummi jo usean vuoden ajan. Kummityttö **Alejandrina** Dominikaanises-

ta tasavallasta on nyt nuori neiti, ei enää ihan pikkuinen. Järjestö oli siis Aarniolle vanha tuttu, kun Planista ehdotettiin jokin aika sitten yhteistyötä. Muotoilija ei jäänyt

– Joskus suunnittelussa kestää vuosia, mutta tällä kertaa aikaa meni noin 15 sekuntia. Palaset vain loksahdivat heti paikoilleen. Tajusin, että juuri näin sen pitää olla, Aarnio kuvailee.

Plan Pastilli on kämmeneen sopiva rahalipas. Lipas, joka noudattaa perinteisen Pastillin pehmeää muotoa, ja johon voi sujauttaa ylimääräiset kolikot taskusta tai laukunpohjalta. Silti se ei ole vain lipas,

Plan Pastilli ei ole vain lipas, vaan jotakin paljon enemmän.

epäröimään vaan suostui, ja suunnitelmakin oli hetkessä valmis. Plan Pastilli tuntui heti oikealta. Sen ideana on tuoda Alejandrinan kaltaisten lasten arkea lähemmäs ja edistää heidän hyvinvointiaan.

vaan jotakin paljon enemmän. Plan Pastilli on myös mahdollisuus sijoittaa Alejandrinan ja muiden lasten tulevaisuuteen, jotta he voisivat kasvaa terveinä, oppia ja toteuttaa unelmiaan.

Eero Aarnio (s. 1932) opiskeli 1950-luvulla Taideteollisessa korkeakoulussa Helsingissä ja perusti jo 60-luvulla oman sisustussuunnitteluun ja teolliseen muotoiluun erikoistuneen toimiston. Hän on noussut maailmanmaineeseen lasikuidusta muotoilemistaan futuristisista tuoleista, joista varsinkin Pallo-tuoli herätti kansainvälistä huomiota. Aarnion muita lasikuidusta valmistamia tuoleja ovat Pastilli, Formula ja Kupla.





Ajatukset lentoon

Eero Aarnio työskentelee kotonaan, siis silloin kuin siltä tuntuu ja ajatus lentää. Aarnioiden koti Veikkolassa on täynnä suunnittelijan omia huonekaluja: Pallotuoli, Kuplatuoli, koiranmallinen Puppy – ja tietysti Pastilli sekä pienempi Plan Pastilli.

– Mitä vapaampi mielikuvitus on, sitä tuloksellisempaa työ on. Miljöö ja kaikki se mitä on ympärillä vaikuttaa ihmiseen, Aarnio hymyilee.

Veikkolan kodissa miljøö on niin leikkisä, että ihmettelemistä ja inspiraatiota riittää. Aarnion huonekalut ovat enemmän: ne ovat elämyksiä, jotka on koettava itse. Ei riitä, että joku muu kuvailee miltä ne tuntuvat.

– Esineeni aktivoivat fyysisesti ja henkisesti. Vauhtia riittää.

Aarnio muistuttaa, että luovuuteen tarvitaan virikkeitä. Niistä ei olisi haittaa

toimistoilla ja avokonttoreissa, jotka usein ovat turhan klinisiä. Värikäs Plan Pastilli muistuttaa työn lomassa paitsi lapsista maailmalla, toivottavasti myös lapsenmielestä omassa itsessä.

– Se sopii vaikka toimitusjohtajan työpöydälle, Aarnio vinkkaa.

Vauhti pitää virkeänä

Oman kodin pihassa 75 vuotta täyttävä Aarnio muuttuu kuin lapseksi taas. Hän nostaa jalat kevyesti puutarhatuolille ja ihastelee pikkukaloja rantakaislikossa.

Paikoillaan Aarnio ei tunnu viihtyvän, mutta vauhdista hän pitää sitäkin enemmän. Esineitä syntyy muotoilijan päässä kaiken aikaa, nytkin pitäisi uudelle valaisimelle keksiä kansainvälisesti toimiva nimi.

Mistä innostusta ja ideoita riittää? Vastusta Aarnio ei osaa antaa, mutta jatkuvalla

liikkeellä on varma vaikutus mielen vireyteen.

– Usein ideat tulevat autoa ajaessa. Paikalla ei ole väliä, kun on päässä tietokone ja kädet tulostaa, Aarnio nauraa.

Vauhdin makuun päästyään mies suunnittelikin Planille myös suuremman Pastillin. Iso Plan Pastilli on tarkoitettu julkisille paikoille, yritysten auloihin tai vaikka lentokentälle. Se on suuri lipas, johon kerätty summa kootaan hätävaraksi kehitysmaiden lasten yllättäviin kriiseihin.

Karkkimaisesta lippaasta pitävät varmasti myös lapset. Sitä on yksinkertaisesti pakko päästä katsomaan lähemmäs.

Eero Aarnio toivoo isosta Pastillista kohtauspaikkaa.

– Tulevaisuudessa ei tavata enää Stockmannin kellon alla vaan Pastillilla! Aarnio kiteyttää. ♦

Plan Pastillia myyvät mm. Aero, Artek, Ateneumin kirjakauppa, Design Forum, Kiasma-kauppa, Zaza sekä www.plan.fi/shop. Liikkeiden tarkemmat yhteystiedot www.plan.fi

